
Protokół nr 31/2014  
 z przebiegu XXXI sesji Rady Gminy w Trzebiechowie

odbytej w dniu 20 sierpnia 2014r.
w sali TOK w Trzebiechowie

Ad.1.
Krzysztof Okińczyc Przewodniczący Rady Gminy w Trzebiechowie godz. 12-tej  otworzył 

XXXI sesję Rady Gminy w Trzebiechowie witając wszystkich zgromadzonych w szczególności: 
Państwa Radnych,Wójta Gminy Stanisława Drobka, Skarbnika Gminy Ewę Kulik, radcę prawnego 
panią Leontynę Przewłocką- Grzegorczyk, kierowników jednostek organizacyjnych: pana Pawła 
Mendaluka i pana Tadeusza Wojtera, sołtysów, przedstawiciela OSP pana Hryszkiewicza 
i mieszkańca wsi Swarzynice pana Tadeusza Krzystka.

Zgodnie z listą obecności Przewodniczący Rady stwierdził obecność 12 radnych, na ogólny 
stan radnych 14.
Uchwały Rady podejmowane na XXXI sesji Rady Gminy w Trzebiechowie będą prawomocne.

 Ad. 2.
Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc zawnioskował o wprowadzenie do 

porządku obrad w pkt 13 projektu uchwały w sprawie zniesienia pomnika przyrody.
Jest to dąb szypułkowy zaliczony do pomników przyrody, który wywrócił się, gdyż pień był 
spróchniały, pusty i wypalony w środku.
Czy są uwagi do wniesionego wniosku ? Nie widzę. Proszę o jego przegłosowanie.
Wniosek został przyjęty jednogłośnie tj. 12 głosami „za”.
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnemu Zdzisławowi Sakowiczowi 
przewodniczącemu Komisji Budżetu i Finansów, który zaproponował przeniesienie punktu 13 
porządku obrad jako pkt 5 dotyczącego: wizji lokalnej przygotowania części sanitarnej 
przeznaczonej dla przedszkola.
Wniosek został poddany głosowaniu i tak: wniosek przyjęto 11 głosami „za” i 1 głosem 
„wstrzymującym się”.
Pozostałe punkty ulegają przesunięciu.
Przewodniczący RG porządek poddał głosowaniu i został on przyjęty jednogłośnie tj. 12 głosami 
„za” i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym.
5. Wizja lokalna przygotowania części sanitarnej w pałacu przeznaczonej dla przedszkola.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebiechów 

na lata 2014 – 2025.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za świadczenia w publicznym przedszkolu prowadzonym 

przez Gminę Trzebiechów.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży

lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym.
11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów Panu 

Stanisławowi Drobkowi.
12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania pośmiertnie tytułu "Zasłużony dla Gminy 

Trzebiechów" Panu Mirosławowi Ćwirko.
13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania pośmiertnie tytułu "Zasłużony dla Gminy 

Trzebiechów" Panu Krzysztofowi Radochowi.



-  2  -

14. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia pomnika przyrody.
15. Informacja dotycząca realizacji ustawy "śmieciowej "za rok 2013 i I półrocze 2014r.
16. Przyjęcie protokołu z obrad XXX sesji Rady Gminy z dnia 25.06.2014r
17. Wnioski i interpelacje.
18. Sprawy różne.
19. Zamknięcie sesji.

Ad. 3
Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc przedstawił następujące działania 

w okresie od 25.06.2014 do 20.08.2014r.
− w okresie 2 tygodni przebywałem na urlopie wypoczynkowym,
− 26.06. uczestniczyłem w zakończeniu roku szkolnego klas III PG i klas VI PSP,
− 27.06. zakończenie roku szkolnego pozostałych klas PG i PSP,
− 27.06. podpisywałem uchwały podjęte na ostatniej sesji Rady Gminy,
− 28.06. uczestniczyłem w polsko – niemieckim spotkaniu twórców ludowych w Gębicach.

Składam serdeczne podziękowania sołtysowi, radzie sołeckiej wsi Gębice, dyrektorom
ZGK i TOK oraz ich pracownikom za przygotowanie i organizację festynu,

− również składam podziękowania zespołowi śpiewaczemu" Trzebiechowianie " za zajęcie III 
miejsca w przeglądzie grup śpiewaczych,

− 12.07. brałem udział w spotkaniu mieszkańców wsi Swarzynice związanym z nieoficjalnym 
otwarciem świetlicy wiejskiej. Spotkanie było zorganizowane dla mieszkańców wsi.
Składam podziękowania dla rady sołeckiej, KGW i mieszkańcom wsi Swarzynice za 
organizację spotkania,

− 16.08. reprezentowałem naszą gminę na dozynkach w Konotopie,
− 18.08. uczestniczyłem w pracach Komisji Rozwoju Gospodarczego Gminy i Oświaty, 

Kultury i Sportu.

Ad. 4.

Wójt Gminy pan Stanisław Drobek przedstawił zadania wykonane w okresie 
międzysesyjnym:

− w miesiącu lipcu przebywałem na urlopie wypoczynkowym,
− wykonano naprawę dróg we wsiach Głuchów, Trzebiechów, Radowice,
− w miejscowości Swarzynice odbyło się nieformalne otwarcie świetlicy wiejskiej 

przeznaczone dla mieszkańców wsi celem obejrzenia wykonanej inwestycji, oficjalny 
odbiór robót przewidywany był za 2 tygodnie,

− wykonano elewację na budynku Urzędu Gminy i TOK,
− wyłoniono wykonawcę remontu wieży w Swarzynicach, koszt robót 25 tys. zł
− wykonanie  naprawy przecieków dachu na pałacu – po remoncie wieży w Swarzynicach 

poprzez tego samego wykonawcę, nowe zlecenie,
− złożono wniosek na drogę "schetynówkę", otrzymaliśmy 177 tys. zł, "Bomadek " 20 tys.zł.

całe zadanie to około 1.400 tys. zł, a I etap 355 tys.zł
− nie ma informacji na temat wyceny budynku przedszkolnego przewiduję wartość od 200 do 

220 tys.zł
− w rozdaniu 2014 – 2020 będą środki finansowe na drogi gminne, w gminach do 5 tys. 

mieszkańców, na gminę jest 3mln. Zł,
− remont łazienek w pałacu wykonujemy w zakresie własnym przez pracowników ZGK, 

natomiast finansowany jest zakup materiałów, prace będą zakończone przed rozpoczęciem 
roku szkolnego,
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− jeżeli chodzi o kanalizację, to wykonano 3 studzienki i 50 mb kanalizacji sanitarnej i 
włączono w sieci do oczyszczalni,

− podpisano umowę sanitarna na budowę kanalizacji, koszt 1.680 tys.zł wykonawca firma 
"HOSSA" z Sulechowa,

− uczestniczyłem wraz z chórem "Trzebiechowianie" i przedstawicielami sołectw Swarzynice 
i Gębice  w dożynkach gminy Schenkendöbern. Jednym z utworów chór wykonał w języku 
niemieckim,

−  uczestniczyłem z burmistrzem gminy partnerskiej Peterem Jeschke w spotkaniu z 
premierem Brandemburgii Panem Ditmarem Wojdke.

− nie rozstrzygnięto jeszcze przetargu na wykonanie chodnika na ul. Lipowej w kierunku 
kościoła. Sądzę, że we wrześniu rozpoczną się prace,

− planuje się budowę ścieżki rowerowej w kierunku cmentarza w Trzebiechowie do drogi 
w kierunku Mieszkowa, pozostała część ścieżki za drogą asfaltową nie będzie budowana, 
jest droga gruntową, która może służyć do przejazdu rowerem. Koszt budowy to 363 tys. zł 
środki z LGD to 85 tys. zł, około 278 tys. zł to kwota ze sprzedaży szkoły oraz środków 
odzyskanych jako Vat z PSZOK-u  Ledno i szkoły w Swarzynicach,

      - planuję przejęcie działekz Agencji Nieruchomości Rolnych na docelowe powiększenie 
działki przy cmentarzu wTrzebiechowie z przeznaczeniem na parking,

− w drugim tygodniu września po dozynkach planowane są zebrania wiejskie,
− wpłynęło 70 wniosków dotyczących budowy oczyszczalni przydomowych, dokonano 

odwierty w gruncie, które kwalifikują rozpoczęcie robót. Sądzę, że środki finansowe 
otrzymamy w rozdaniu roku 2015, 

− w miesiącu wrześniu planuję przetarg na wykonanie dokumentacji termomodernizacji 
pałacu, remont dachu ul. Parkowej 3 oraz kotłowni jako jedno zadanie.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi za sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym.
Ze względu na prace związane z przygotowaniami święta indyka udzielam głosu panu Tadeuszowi 
Wojterowi Dyrektorowi TOK, w sprawie podsumowania przebiegu "Wakacjady"
w okresie wakacji w sołectwach naszej gminy.
Pan Dyrektor TOK omówił zakres działań związanych z przebiegiem wypoczynku dziecki z 
naszych sołectw pod nazwą "Wakacjada " (informacja w załączeniu).
Pan Wójt Gminy : dziękuję bardzo za przeprowadzone zajęcia z dziećmi w okresie wakacji, nie 
stwierdziłem żadnych niedociągnięć w tym kierunku, lecz ogromne zadowolenie wśród dzieci 
i rodziców, w związku z tym wystapię do referatu finansowego o przyznanie pracownikom nagród
za realizację tych zadań.

Ad. 5.
Przewodniczący Rady Gminy zaprosił radnych i gości na teren szkoły celem obejrzenia 

sanitariatów jakie zostały wykonane w związku z przeniesieniem przedszkola  do pałacu.
Po obejrzeniu sanitariatów radni wyrazili chęć obejrzenia pomieszczeń przeznaczonych na 
działalność przeniesionego przedszkola.
Po zakończeniu wizji lokalnej radni i goście powrócili na salę obrad i rozpoczęli dyskusję. 

− Radny Żurawiecki : ile dzieci jest w przedszkolu i gdzie jest wejście ?
Wójt Gminy: organizatorem działalności szkoły jest pani dyrektor Zespołu Edukacyjnego,
moim zadaniem było wykonanie sanitariatów. Wejście do przedszkola będzie z lewej strony 
pałacu. Jest to wejście do zerówki mieszczącej się na górze i 2 pomieszczeń dla przedszkola 
na parterze.
Szkoła funkcjonuje nie od dziś, przeprowadzane są kontrole Sanepidu i przeciwpożarowe.

− Radny Żurawiecki: czy na płytę OSB można położyć panele?
Marek Bielewicz: pani dyrektor przekazała w czasie wizji lokalnej,w której uczestniczyła
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 Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, że zostanią na nią założonę dywany.
Komisja zasugerowała, że plac przeznaczony na plac zabaw jest zacieniony, bez słońca.

− Radna Staszak : rozumiem, że przedszkole będzie mieścić sie na parterze i górze pałacu.
Radny Sakowicz: będzie 6 oddziałów klas I -III.
Wójt Gminy : w miesiącu czerwcu spotkałem się z panią dyrektor i ustalono, że piorytetem 
jest wykonanie sanitariatów.

− Radna Staszak : moją sugestią jest, aby przed rozpoczęciem roku szkolnego odbyła się sesja 
Rady Gminy.

− Przewodniczący Rady Gminy : jest to zbyteczne, pani dyrektor technicznie jest w stanie 
podołać zadaniom przygotowania szkoły do zajęć lekcyjnych. Sądzę, że problem z 
wszelkimi remontami rozwiąże projekt termoizolacji pałacu.
Jest zapewnienie pani dyrektor,że szkoła będzie na 1 września przygotowana do zajęć.

− Radny Mackojć : musi być osoba, która będzie odpowiadać za wszelkiego rodzaju drobne 
remonty i utrzymanie pomieszczeń.
Wójt Gminy: nie bardzo zgadzam się z twierdzeniem, że musi być zatrudniony pracownik. 
Zgłaszane prace naprawcze są wykonywane przez pracowników ZGK.
Nie wiem skąd jest stwierdzenie, że szkoła nie podoła przygotowanion na 1 września.
Od 1 września palnuję wyłączyć z ruchu kołowego plac przy pałacu. Za murem pałacowym
są wyznaczone miejsca na budowę garaży dla zamieszkujących tam mieszkańców.
Plac przypałacowy nie jest miejscem parkingowym, najważniejsze jest bezpieczeństwo 
dzieci.

− Radna Staszak : nie zgadzam się, ale przeraża mnie myśl, że są małe dzieci, natomiast
zabronienie parkowania przy placu gabinetu rehabilitacji jest niesłuszne, gdyż są to osoby 
niepełnosprawne, a dojście z wyznaczonego parkingu może być dla tych osób uciążliwe.

− Radny Żurawiecki: czy przy wykonaniu sanitariatów nie moża by było usunąć istniejących 
tam rur ?
Wójt Gminy : będzie to wykonane w czasie robót termomodernizacji. Zobowiążę inspektora 
BHP do dokonania przegląd, czy zagraża to niebezpieczeństwu.

− Radny Sakowicz: w pierwszym pomieszczeniu  w piwnicy w sali obok sanitariatów należy 
zdemontować występujace mufy elektryczne.
Wójt Gminy: również to zlecę inspektorowi BHP.

− Przewodniczący Rady Gminy : obecnie szkołę przygotowuje się do rozpoczęcia roku 
szkolnego, natomiast kapitalny remont pałacu planuje się przy projekcie termoizolacji.

Ad. 6.
Pani Skarbnik Gminy Ewa Kulik omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2014.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów oznajmił, iż nie uzgodniono stanowiska w sprawie
zmian w budżecie, lecz pozostawiono do rozpatrzenia Radzie.
Komisje:  Rozwoju Gospodarczego Gminy,  Oświaty, Kultury i Sportu nie pracowały nad 
projektem tej uchwały.

− Radna Hryszkiewicz: jaka będzie długość budowanej drogi w I etapie?
Wójt Gminy : jest to około 105mb od lasu w kierunku poczty. I etap to wykup działki od GS 
Bojadła pod drogę, wykonanie dokumentacji, koszt ponad 85 tys. zł. Jest potrzeba 
rozpoczęcia prac, aby nie przekroczyć terminu, ważności pozwolenia na budowę.

− Radna Hryszkiewicz : kiedy mija termin rozpoczęcia budowy, czy nie można go przesunąć
i czy będzie to droga asfaltowa?
Wójt Gminy: przesunięcie terminu jest niemożliwe, natomiast droga będzie z kostki 
brukowej 

− Radna Staszak: wykonanie drogi 100m jest absurdem, środki te można przeznaczyć na
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 chodnik w Ostrzycach i wykonanie go wspólnie z powiatem.
− Przewodniczący RG są rozbieżności, odcinek I etapu od lasu do poczty to długość 205m, 

a nie 100m jest to chyba pomyłka.
Wójt Gminy: koszt budowy 84.700 zł to dokumentacja, wykup działki, odszkodowania.

− W ramach współpracy 20 tys. zł od Bomadeku, 177 tys. zł Wojewoda, 160 tys. zł UG, za 
sprzedane przedszkole.
Jestem za wykonaniem inwestycji w całości, ale obecne 205mb uważam, iż powinno być 
wykonane, pozostałość rozpisana na  lata następne, pojawią sięnowe środki z UE 
dofinansowanew 80%, wkład własny 20 % lata 2015 – 2020.
Ciężar samochodów Bomadeku przejeżdzających nową drogą na ulicy Słonecznej jest 
kilkaset  ton dziennie, może to spowodować również uszkodzenie tej drogi za rok lub dwa.

− Radna Staszak: co innego są środki finansowe otrzymane z LGD a inne od Wojewody. 
Jesteśmy za budową drogi, ale wykonać ją do końca a nie etapowo.

Po wyczerpaniu dyskusji przystąpiono do głosowania jawnego przyjęto ją 6 głosami "za",
"wstrzymało się " 6 radnych, " przeciw " 0.
Uchwale nadano Nr XXXI/229/2014.

Ad. 7.
Pani Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Trzebiechów na lata 2014 – 2025.
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie ustosunkowała się do niniejszego projektu uchwały.

− Radny Żurawiecki : w załączniku nr 3 powołuje się Pani na zarządzenia Wójta Gminy, co 
jest tego przyczyną?
Skarbnik : wykazane zarządzenia Wójta Gminy są związane z otrzymanymi dotacjami
z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego Gorzów Wlkp.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania jawnego i stwierdził, że uchwała została 
przyjęta 8 głosami "za", 4 głosami " wstrzymującymi się" , 0 "przeciw ".
Uchwale nadano Nr XXXI/230/2014.

Ad.8.
Pani  Skarbnik  Gminy Ewa  Kulik  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego.

Dyskusji nie podjęto.
Uchwałę przyjęto w glosowaniu jawnym 7 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 4 głosami 
„wstrzymującymi się”.
Uchwale nadano Nr XXXI/231/2014.

Ad. 9.
Pani  Skarbnik  Gminy przedstawiła  projekt  uchwały w sprawie   opłat  za  świadczenia  w 

publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Trzebiechów.
Opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.
Dyskusji nie podjęto.

Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym : 12 głosami „za”,”

Uchwale nadano Nr XXXI/232/2014.
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Ad. 10.
Inspektor  Urzędu  Gminy  pan  Maciej  Dach  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego zbywanego
na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym.
Komisja Rozwoju Gospodarczego Gminy pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

− Radny Żurawiecki : czy nie jest to błąd w projekcie uchwały w pkt 2 Ledno 1 wykazano 
powierzchnię 56m2  .
Inspektor Dach nie jest to pomyłka, powierzchnia ta jest to pomieszczenia przynależne do 
lokalu.

Głosowanie przebiegło w trybie jawnym . Uchwałę przyjęto jednogłośnie 12 głosami „ za”.
Nadano jej Nr XXXI/233/2014.

Ad. 11.
Przewodniczący  Rady  Gminy  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  tytułu 

"Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów Panu Stanisławowi Drobkowi.
Komisja Rozwoju Gospodarczego Gminy wydała pozytywną opinię dotyczącą przyznania medalu.
W głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto jednogłośnie 12 głosami „ za”.
Uchwale nadano Nr XXXI/234/2014.

Przewodniczący Rady Gminy w imieniu własnym i radnych pogratulował panu Wójtowi Gminy 
Stanisławowi Drobkowi przyznania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów”
Wójt Gminy podziękował za uznanie.

Ad. 12.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania pośmiertnie 

tytułu "Zasłużony dla Gminy Trzebiechów" Panu Mirosławowi Ćwirko.
Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego Gminy przedstawiła pozytywną opinię 
przyznania tytułu.
Omówiła zasługi w pracy na rzecz gminy pana Wójta Gminy oraz radnych , którym nadano 
pośmiertnie tytuły „Zasłużony dla Gminy Trzebiechów” panom Mirosławowi Ćwirko i 
Krzysztofowi Radochowi.

− Radna Staszak zwróciła się z wnioskiem o naniesienie poprawki w § 1 projektu niniejszej 
uchwały tzn. wykreślenie zdania „ a w szczególności wsi Podlegórz”.

Poprawkę przyjęto jednogłośnie.
Uchwałę w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie  12 głosami „za” i nadano jej
Nr XXXI/235/2014.
Przewodniczący Rady Gminy złożył gratulacje córce pana Mirosława Marcie Ćwirko.

Ad. 13.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania pośmiertnie 

tytułu "Zasłużony dla Gminy Trzebiechów" Panu Krzysztofowi Radochowi.
Komisja Rozwoju Gospodarczego Gminy pozytywnie zaopiniowała wniosek.

Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” i nadano 
Nr XXXI/236/2014.

Przewodniczący Rady Gminy poparł wniosek KRGG o wręczenie medali na uroczystościach 
dożynkowych w Swarzynicach.
Radni wniosek poparli jednogłośnie.
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Ad. 14.
Przewodniczący Rady Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zniesienia pomnika 

przyrody.
Dyskusji nie podjęto.
Uchwałę przyjęto w glosowaniu jawnym, jednogłośnie 12 głosami „za”.
Nadano jej Nr XXXI/237/2014.

Ad. 15.
Inspektor Urzędu Gminy pan Waldemar Łukomski przedstawił informacja dotycząca 

realizacji ustawy "śmieciowej " za rok 2013 i I półrocze 2014r. ( w załączeniu).
Dług roku 2013 wynosi 2.000,00 zł na bieżąco prowadzona jest identyfikacja długu.
W roku 2014 na dzień 30.06.2014r. Zaległość również wynosi 2.000 zł. 
W okresie letnim istnieje celowość odbioru bioodpadów 2 razy w miesiącu. Będzie to brane pod 
uwagę w czasie popisywania umów odbioru odpadów. Materiały niesegregowane były by odbierane 
w innym terminie niż segregowane. Na dzień dzisiejszy nie mamy uwag, iż zadeklarowane odpadu 
segregowane są odpadami niesegregowanymi.
Dyskusja:

− Radny Mackojć: są uwagi na temat odbioru odpadów, gdyż są sytuacje gdzie odpady są
 nieodebrane.
Łukomski: w takim przypadku należy natychmiast zgłaszać takie przypadki do Urzędu.

− Radna Staszak: worki na szkło mogły by być trochę mniejsze.
Łukomski : apelujemy by mieszkańcy wrzucali nie rozbite szkło lecz całe.
Natomiast firma odbierając worki ze szkłem wrzuca je do kontenera, gdyż jest ono i tak 
tłuczone przy sprzedaży.

− Radny Żurawiecki: Dom Pomocy Społecznej segreguje odpady, współpraca układa się 
bardzo dobrze.

− Radna Bierka: co z szambami? Była mowa o sprawdzaniu ilości wywozu szamba a 
pobieraniem wody.
Łukomski: musimy mieć oficjalne zgłoszenie, że dana osoba wylewa szambo na ogród.
Dochodzą nas słuchy, iż z wielu gospodarstw szambo wywożone jest bez rachunków.

− Przewodniczący Rady Gminy : na ostatniej sesji temat był zgłaszany.
Wójt gminy: proponowałbym, aby były to też telefony anonimowe. Jest podstawa, że można 
sprawdzić daną sytuację.

− Dyrektor ZGK: mamy podejrzenie kto wywozi szambo bez rachunków bądź wylewa na 
ogród lub inny teren.

− Sołtys Mieszkowa pani Zielińska: firma odbierając odpady często nie zostawia worków.
Łukomski : zwiększę ilość worków, które następnie przekażę sołtysom, aby zainteresowani
zwracali się po nie do sołtysa w swojej miejscowości.

− Przewodniczący RG : jak wygląda sprawa z liśćmi w okresie jesiennym ?
Łukomski: zagospodarowanie liści w obejściu gospodarczym winno być we własnym 
zakresie, można wywieść do PSZOK.
Natomiast za liście z rowów przy drogach powiatowych czy wojewódzkich odpowiedzialni 
ich właściciel.

− Radna Staszak : przekażę tą sprawę dyrekcji Powiatowego Zarządu Dróg.
− Sołtys wsi Radowice : współpraca jest bardzo dobra, w moim sołectwie nie ma problemu.

Czy można palić liście ?
Łukomski: przepisy w tej kwestii są niejednoznaczne.
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Ad. 16.

Przewodniczący Rady Gminy : do wglądu przedłożono protokół z XXX sesji z dnia 
25 czerwca 2014r. oraz umieszczono na stronie bip Trzebiechów.
Czy są pytania?

− Radna Hryszkiewicz : nie zostało zapisane, iż radna pani Staszak Izabella oczytała 
pozytywną odpowiedź w sprawie otrzymania środków finansowych na zakup
samochodu bojowego do OSP w Trzebiechowie Środki finansowe będą  przekazane na 
konto Ochotniczej Straży Pożarnej, a nie Urzędu Gminy. Dlatego jest zbieźność odpowiedzi 
na pismo wysłane przez pana Przewodniczącego do Komendanta Wojewódzkiej
Straży Pożarnej.

Przewodniczący Rady Gminy : czy są jeszcze pytania ? Nie widzę.

Ad. 17.
Wnioski i interpelacje.

− Radna Bierka: mieszkańcy wsi Swarzynice są przeciwni sprzedaży działek z 
przeznaczeniem na budowę stacji paliw oraz składnicy złomu. Na pewno będą trudność
ze sprzedażą pozostałych działek budowlanych.
Wójt Gminy: mieszkańcy mają prawo swojej wypowiedzi, postępowanie prowadzone jest 
przez referat rolnictwa. 

− Radna Staszak: kto jest wykonawcą inwestycji budowy kanalizacji ?
Wójt Gminy: wykonawca jest firma „HOSSA” z Sulechowa.
Czy jest potrzeba sprzedaży przedszkola w Swarzynicach? Czy w przyszłości nie przyda się 
ono na inne potrzeby Gminy?
Wójt Gminy: są jeszcze inne budynki np. przedszkole w Trzebiechowie i w przyszłości 
obiekt po Policji.

− Radna Staszak: proszę o zastanowienie się nad sprzedażą przedszkola.
− Radna Hryszkiewicz: ścieżka rowerowa ma przebiegać z Trzebiechowa do drogi 

Mieszkowa, co z pozostałym odcinkiem do Swarzynic?
Wójt Gminy: rozważane były różne warianty. Ten etap jest pierwszym etapem budowy.
Zarząd Dróg Wojewódzkich miał inną koncepcję tj. drugi etap to ścieżka do Swarzynic i
dalej do Klenicy. Odcinek drogi mieszkowskiej do Swarzynic jest to droga gruntowa, którą 
bezpiecznie można się poruszać.

− Radna Staszak: co jest ze ścieżką po torowisku?
Wójt Gminy : jest to nie do wykonania. Jest propozycja połączenia ścieżek istniejących
 z Sulechowem i portem w Cigacicach, druga strona to do Smolna i Kargowej, będą to 
jednak drogi nie utwardzone (uzgodniono z Nadlesnictwem Sulechów). 

Ad. 18.
  Sprawy różne.

− Radny Mackojć: przydała by się szlaka na drogę przeciwpowodziową w Głuchowie.
Wójt Gminy: dostarczymy 2 przyczepy.

− Radna Staszak: w imieniu Ochotniczej Straży Pożarnej składam podziękowania za pomoc
firmie pana Płóciennika, Nadleśnictwu Sulechów i przedsiębiorstwu Budopex,

− Przewodniczący Rady Gminy: dostaliście Państwo druki oświadczeń majątkowych, proszę 
o ich wypełnienie i dostarczenia do dnia 22 września br do biura rady.
Zapraszam na dożynki w Swarzynicach w dniu 6.09.2014r.
Planowana sesja to dzień 8.10.2014r.
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− Wójt Gminy: zapraszam również na Dzień Indyka w dniu 23 sierpnia br.
− Radna Staszak: czy OSP otrzyma na „Dzień Indyka”  mięso?

Wójt Gminy : mięso otrzymają sołectwa z tego wydzielą pulę dla OSP.
− Radna Hryszkiewicz: kto ustala datę tego dnia? Gdyż wokoło są organizowane podobne 

imprezy.
Wójt Gminy : w roku ubiegłym ustaliliśmy,z firmą Bomadek iż będzie to przedostatnia 
sobota miesiąca sierpnia.

− Prezes OSP Marek  Hryszkiewicz: we wrześniu będziecie Państwo pracować nad budżetem.
Proszę wziąć pod  uwagę ,że zachodzi konieczność wysłania na  kursy doszkalające 
kierowców OSP, koszt 1 kursu to kwota około 3 tys. zł. Jest potrzeba około 6 – 8 tys. zł.
Przeprowadzany jest remont wewnętrzny budynku OSP, środki pozyskiwane są od 
sponsorów.
Czy jest możliwość pozyskania środków finansowych z środków przeznaczonych na 
przeciwdziałanie alkoholizmowi na prowadzenie zajęć z drużyną młodzieżową, w której 
uczestniczy 25 dzieci. Środki te będą przeznaczone na dowozy młodzieży na zawody.
Wójt Gminy: należy zwrócić się do Komisji Przeciwalkoholowej.

− Marek Hryszkiewicz: co do samochodu dla OSP to mamy zapewnienie Komendanta 
Wojewódzkiego PSP, że jeżeli wskażemy środki finansowe, to On ze swojej strony dołoży 
nam obiecane pieniądze.
Wójt Gminy: środki finansowe na ten cel należy zabezpieczyć w budżecie gminy 2015.

Przewodniczący Rady Gminy : czy są jeszcze pytania?
Nie widzę.

Ad. 19.
Zamykam XXXI sesję Rady Gminy w Trzebiechowie z dnia 20 sierpnia 2014r. godz. 1610.

Protokółowała: Przewodniczący Rady Gminy

Stanisława Kozłowska      Krzysztof Okińczyc


